Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2007 1553 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID716830-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 119/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para operar plano de saúde destinado aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde - TST/SAÚDE. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/11/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/12/2007 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID716831-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 83/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual contratação, em regime de subscrição
anual, de ferramenta especializada na convesão em tempo real do
português para libras - Lingua Brasileira de Sinais - de sites da
internet, sendo adjudicado à empresa Centro de Tecnologia de
Software Ltda, valor unitário de R$54.000,00. quantidade registrada
para 25 unidades.

(SIDEC - 23/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID716832-0>

PREGÃO Nº 90/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de transceptores óticos e cordões de fibra óticos, cujo objeto foi
adjudicado da seguinte forma: item 1 à empresa Zadock Distribuidor
de Produtos para Informática Ltda, no valor de R$13.999,80; item 2
à empresa Compact Light Iluminação Ltda, no valor de
R$1.158,80.

(SIDEC - 23/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID716833-0>

PREGÃO Nº 95/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para pres-
tação de serviços de adequação do site do TST na internet aos pre-
ceitos de acessibilidade estabelecidos no Decreto nº 5.296/2004, cujo
objeto foi adjudicado à empresa Patrícia Regina Roddrigues - EPP, no
valor de R$38.972,12.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 23/11/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID716410-0>

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo TST n.º 114.874/2006-0 DOADOR: Tribunal Superior do
Trabalho. DONATÁRIA: CAESB - Companhia de Saneamento Am-
biental do Distrito Federal. OBJETO: Recebimento definitivo e doa-
ção de instalações de estação elevatória de esgotos. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 22/11/2007. Pelo TST: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela CAESB: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Presidente.
<!ID718508-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 110.180/2007-4. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Faculdade Projeção - mantida pela Brasil
Central de Educação e Cultura. OBJETO: concessão de estágio a
estudantes de ensino superior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/1993,
6.494/1977 e 8.859/1994; Decreto n.º 2.080/1996; Portaria n.º 8/2001,
do MPOG; ATO.SERH.GDGCA.GP/TST n.º 64/2001. VIGÊNCIA:
60 meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 23/11/2007. Pelo
TST: Ministro Rider Nogueira de Brito, Presidente. Pela Faculdade:
Marcio Renato Casadei, Diretor Geral.

<!ID716409-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 131.352/2006-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 110/2007 -
primeiro ao contrato PE 128/2006 - manutenção preventiva e cor-

retiva em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a partir de 31/1/2008 até 30/1/2009, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 23/11/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Li-
ma, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Marcos Gomes de Oliveira, Sócio-Gerente.

<!ID718509-0>

Processo TST n.º 94.489/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Prograf Produtos Gráficos Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 114/2007 - segundo ao contrato PE 89/2005
- prestação de serviços de assistência técnica e manutenção da en-
velopadora Xerox 1122. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 27/2/2008 até 26/2/2009, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
23/11/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Francisco
José Gomes da Silva Pinto, Procurador.